ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Ф ЬъО Ш (г. № </£if Q

Об итогах проведения регионального этапа
детско-юношеского художественного конкурса рисунков

«Тургеневский дуб» -  Российское дерево года 2021»

На основании итогового протокола жюри регионального этапа детско-
юношеского художественного конкурса рисунков «Тургеневский дуб» -
Российское дерево года 2021» от 7 декабря 2021 года п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги проведения регионального этапа детско-юношеского
художественного конкурса рисунков «Тургеневский дуб» -  Российское дерево
года 2021» (далее -  Конкурс) в соответствии с приложением.

2. Наградить благодарственными письмами Департамента образования
Орловской области:

Никулову Марину Николаевну -  учителя изобразительного искусства
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Протасовская средняя общеобразовательная школа» Мценского района,
за подготовку победителя Конкурса в возрастной категории 6-9 лет;

Прокопова Сергея Ильича -  преподавателя муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Мценская детская художественная
школа», за подготовку победителя Конкурса в возрастной категории 10-13 лет;

Тихонову Тамару Викторовну -  преподавателя муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Мценская детская
художественная школа», за подготовку победителя Конкурса в возрастной
категории 14-17 лет;

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления
профессионального образования и воспитательной работы Департамента
образования Орловской области Волобуева А. В.

Член Правительства Орловской
области -  руководитель Департамента А. И. Карлов

Приложение
к приказу Департамента образования

Орловской области
от « Ф » 2021 года № /

ИТОГИ
проведения регионального этапа детско-юношеского художественного

конкурса рисунков «Тургеневский дуб» -  Российское дерево года 2021»

Возрастная категория 6-9 лет:

1 место -  Сафарова Полина, обучающаяся 3 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Протасовская средняя
общеобразовательная школа» Мценского района;

2 место -  Галкин Павел, обучающийся 2 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Селиховская средняя
общеобразовательная школа» Знаменского района;

3 место -  Алборова Дарина, 6 лет, обучающаяся БУ 0 0  ДО «Центр
детского (юношеского) технического творчества, туризма и экскурсий».

Возрастная категория 10-13 лет:

1 место -  Макарова Алевтина, 11 лет, обучающаяся муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Мценская детская
художественная школа»;

2 место -  Доска Снежана, обучающаяся 7 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Дубовская основная
общеобразовательная школа» Новодеревеньковского района;

3 место -  Кузнецова Василиса, обучающаяся 5 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Малоархангельская
средняя общеобразовательная школа № 2» Малоархангельского района.

Возрастная категория 14-17 лет:

1 место -  Бабкова Анна, 16 лет, обучающаяся муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Мценская детская
художественная школа»;

2 место -  Габова Ксения, обучающаяся 8 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Черемошенская основная
общеобразовательная школа» Мценского района;

3 место -  Мацак София, 17 лет, обучающаяся бюджетного
профессионального образовательного учреждения Орловской области
«Орловский техникум сферы услуг».